Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 21-06-2017
Insolventienummer: F.18/17/96
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000012947:F001
Datum uitspraak: 02-05-2017
Curator: mr. J.M. Pol
R-C: mr. A.L. Goederee
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Automotive.Digital B.V., h.o.d.n. call Mimmy en
CarTweet.com, gevestigd te (9301 AK) Roden, aan de Wilhelministraat 14, ingeschreven
in het handelsregister onder nummer 653327292,

Activiteiten onderneming

Het beheren en exploiteren van een online platform voor de verkoop van auto’s.

Omzetgegevens
2016 en 2017: nihil.

Personeel gemiddeld aantal

De vennootschap had geen personeelsleden in dienst.

Saldo einde verslagperiode
€ 2.539,20.

Verslagperiode

2 mei tot en met 1 juni 2017.

Bestede uren in verslagperiode

Zie bijgevoegd urenoverzicht.

Bestede uren totaal

Zie bijgevoegd urenoverzicht.

Toelichting

Pagina 1 van 9



11

1.2

1.3

14

1.5

1.6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 21-06-2017

Inventarisatie

Directie en organisatie

Bestuurder Ellens Management Holding B.V., feitelijk bestuurder de heer D. Ellens. Deze
bestuurder is als interimbestuurder naar voren geschoven door de aandeelhouders, te
weten N.V. NOM, Drents Ontwikkelfonds B.V. en Stichting Administratiekantoor
Automotive Digital B.V.

Winst en verlies

De vennootschap is opgericht op 11 februari 2016 en heeft iets meer dan een jaar
bestaan. Er is geen jaarrekening over 2016 opgesteld. Het operationeel verlies, zonder
de vordering van de investeerders, is ongeveer € 60.000,00. De investeerders hebben
gezamenlijk ca. € 550.000,00 tegoed.

Balanstotaal
Niet bekend.

Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend.

Verzekeringen

Failliet had de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Deze zijn voor zover noodzakelijk
opgezegd.

Huur

Het bedrijfspand wordt gehuurd, de huur bedraagt € 2.000,00 exclusief btw per maand.
De huur is door failliet zelf al per 1 juni 2017 bij verhuurder opgezegd.

Pagina 2 van 9



1.7

21

2.2

2.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 21-06-2017

Oorzaak faillissement

Eén van de oprichters, de heer J. Posthumus, is sedert geruime tjjd werkzaam in de
autobranche. Hij heeft in eigen beheer een platform ontwikkeld om online auto's te
verkopen aan consumenten en bedrijven. Middels een investering door NOM en MKB
Fonds Drenthe is getracht dit platform te laten groeien. De plannen waren ambitieus; de
bedoeling was om gevestigde partijen zoals Marktplaats, Autoscout en Autotrader te
passeren. In interne documentatie werd een vergelijkbare positie zoals Uber en Airbnb
geambieerd.

Met de investering is het platform softwarematig verder ontwikkeld. Failliet deed
daarvoor zaken met twee partijen; een partij die het frontend deel van de website
maakte en een partij die de backend verzorgde. Met beide partijen zijn geschillen
ontstaan over de uitvoering van de werkzaamheden en de daarmee samenhangende
kosten. Failliet was van mening dat deze kosten uit de pan rezen, terwijl de ictpartners
van mening waren dat een en ander binnen de aan hen verstrekte opdracht viel.

Naast de ontwikkeling van de software is veel geld betaald voor marketing. In de
persoon van de heer O. Koning Hettema werd een aandeelhouder aangetrokken (tevens
bestuurder) met kennis van onlinemarketing. Er zijn marketing acties op touw gezet,
met alle kosten van dient.

Tot enig concreet resultaat in de vorm van omzet heeft dit alles niet geleid. De
vennootschap heeft geen verdienmodel weten te ontwikkelen en naar alle
waarschijnlijkheid is er via de website nooit 1 auto verkocht.

Toen het geld op was, is opnieuw aangeklopt bij de investeerders voor een nieuwe
investeringsronde. De investeerders hebben daarvan afgezien. Daarmee was het feitelijk
over en sluiten voor de vennootschap. Er is getracht een overnamepartij te vinden,
doch deze pogingen zijn op niets uitgelopen. In maart 2017 hebben NOM en MKB
Drenthe hun investering omgezet in aandelenkapitaal waarmee de zeggenschap binnen
de vennootschap bij hen kwam te liggen. Op verzoek van NOM c.s. is een
interimbestuurder in de persoon van de heer D. Ellens aangetrokken. Hij heeft in de
korte periode dat hij statutair directeur was, geinventariseerd en geconcludeerd dat de
vennootschap geen bestaansrecht meer had. Aanwezige active in de vorm van
inventaris is verkocht om acute verplichtingen te voldoen. Daarna is eigen aangifte van
faillissement gedaan.

Personeel
Aantal ten tijde van faillissement

Failliet had geen personeelsieden in dienst. Een dochtervennootschap, call Mimmy
B.V., had 2 personeelisieden die werden uitgeleend aan failliet.

Aantal in jaar voor faillissement

Geen.

Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 9



24

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 21-06-2017

Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

De onroerende zaak wordt gehuurd. Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De grootste hoeveelheid kantoorinventaris, zoals computers en meubilair, is reeds voor
datum faillissement verkocht. Met de opbrengst zijn schulden voldaan. De curator heeft
onderzoek naar deze transactie gedaan maar geen bijzonderheden aangetroffen. De
resterende inventaris betreft met name huurdersinvesteringen, zoals vioerbedekking,
scheidingswanden, data aanleg. Dit is voor een bedrag van € 1.000,00 exclusief btw
verkocht aan de verhuurder.

Verder is er sprake van immaterieel actief. Failliet heeft honderden domeinnamen op
naam staan. Verder is er een online platform gebouwd inclusief database. Failliet heeft
een beeldmerk geregistreerd bij het Benelux Merkregister. Voor de immateriéle zaken
wordt een koper gezocht.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De resterende kantoorinventaris is verkocht. Voor de immateriéle bedrijfsmiddelen
wordt een koper gezocht. Er zijn diverse gegadigden die middels een
verkoopmemorandum in staat zijn gesteld een bieding uit te brengen. De curator
verwacht dit de komende verslagperiode afgerond te hebben.

Bedrijffsmiddelen: Boedelbijdrage
Niet van toepassing. De opbrengst van de bedrijfsmiddelen komt toe aan de boedel.

Pagina 4 van 9



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 1 Datum: 21-06-2017
39 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Ten aanzien van de resterende inventaris geldt het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, verkoophandelingen, verkoopmemorandum.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is geen sprake van voorraad.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

313 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

3.15 Andere activa: Beschrijving
Op de bankrekening is een bedrag van € 2.539,20 aangetroffen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er is geen sprake van een debiteurenportefeuille.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 9



44

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

6.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum:

Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

21-06-2017

Er is geen vordering van een bank. Wel is er sprake van private financiers, te weten N.V.
NOM en MKB Fonds Drenthe. Hun vordering moet nog worden ingediend.

Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten bekend.

Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd.

Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud

Er is geen sprake van eigendomsvoorbehoud.

Retentierechten

Er zijn geen rechten van retentie ingeroepen.

Reclamerechten

Er is geen recht van reclame ingeroepen.

Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet.

Pagina 6 van 9



6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

71

7.2

7.3

74

Nummer: 1

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Voortzetten: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Doorstart: Beschrijving

De onderneming is niet doorgestart.

Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Doorstart: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Datum:

21-06-2017

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Aan de boekhoudplicht lijkt voldaan. De administratie is beschikbaar voor de curator.

Nader onderzoek daarvan zal volgen.

Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd, de vennootschap heeft slechts kort bestaan.

Goedk. Verkl. Accountant

De goedkeurende verklaring van de accountant is niet vereist omdat failliet onder het

regime kleine ondernemingen valt.

Stortingsverpl. Aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

Pagina 7 van 9



7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 21-06-2017

Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft nog geen aandacht besteed aan eventueel onbehoorlijk bestuur. In de
komende maanden zal dit nader onderzocht worden.

Paulianeus handelen

Er is onderzoek gedaan naar de verkoop van de inventaris voor datum faillissement.
Daaruit is geen paulianeus handelen gebleken.

Werkzaamheden

Inventarisatie.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Naast de faillissementskosten heeft de verhuurder een boedelvordering voor de huur
over de periode na datum faillisement.

Pref. vord. van de fiscus

Nog niet ingediend.

Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

Aantal concurrente crediteuren
7 stuks.

Bedrag concurrente crediteuren
€ 39.752,42.

Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is nog niet bekend.

Werkzaamheden

Inventarisatie.

Pagina 8 van 9



9.1

9.2

9.3

9.4

10

10.1

10.2

10.3

10.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 21-06-2017

Procedures

Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

Aard procedures

Niet van toepassing.

Stand procedures

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Overig

Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal nog zeker zes maanden voortduren.

Plan van aanpak

Verdere inventarisatie, uitwinning activa, onderzoeken aansprakelijkheden.

Indiening volgend verslag
September 2017.

Werkzaamheden

Inventarisatie.

Pagina9van 9



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG

in het faillissement van:
faillissementsnummer

datum uitspraak
rechter-commissaris

curator

betrekking hebbend op verslag nrs.

Automotive.Digital B.V.

F18/17/96
2-5-2017

mw.mr. A.L. Goederee
mr. J.M. Pol

DATUM:

20 juni 2017

1 t/m rekeningnummer 3

A. |BATEN subtot. incl. BTW | mutaties totaal Af te dragen BTW
1. aangetroffen middelen
kas € - € -
bank € 2.539,20 | € € 2.539,20
giro € - € € -
2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkoop € - € € -
kosten ivm verkoop € - € € - € -
3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren € - € € -
boedeldebiteuren € - € € - € -
4, overige baten
boedelbijdrage € - € € -
restitutie belastingdienst € - € € -
rente £ € -
5. totaal € 2.539,20 | € € 2.539,20 | € -
REEDS BETAALDE
VERSCHOTTEN / Terug te
B. BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW | mutaties totaal ontvangen BTW
salaris curator € - € € - € -
publicatiekosten € - € € - € -
uittreksel € - € € - € -
deurwaarderskosten € - € € -
verzekeringen € B € € - € -
fiscus € - € € -
uwyv € B € € -
6. totaal € - € € - € -
C. |THANS NOG BESCHIKBAAR
totaal A € 2.539,20 | € € 2.539,20
totaal B € - € € -
7. saldo boedelrekening € 2.539,20 | € € 2.539,20




LI)ST VAN CONCURRENTE CREDITEUREN

Inzake: Automotive.Digital B.V. ADVOCATEN
Curator: de heer mr. J.M. Pol

Rechter-commissaris: mw. mr. A.L. Goederee

Datum faillissement:  02-05-2017

Insolventienummer:  nog niet bekend

nr crediteur bankrekening vordering

1 Plaggemars Incasso
t.a.v. niet bekend
Postbus 201
3740 AE BAARN
ref. dossier 1396649 NL22ABNA0468348271 €1.066,04

2 Anchor Men B.V.
t.a.v. niet bekend
Rozenburglaan 3
9727 DL GRONINGEN
ref. 0a 2016-243 NL60RABO0114807205 €34.269,88

3 Autosoft BV
t.a.v. Kim Oude Veldhuis
Hengelosestraat 547
7521 AG Enschede
ref. 2618 NL38RABO0317223127 €229,90

4 Dealer Select B.V.
t.a.v. M.R. Wijk
Noordse Nosje
16 1211DG
ref. 801335 NL33RAB0O0309699606 €1.766,60

5 Autodealers.nl B.V.
t.a.v. Corben Leek
Keurenplein 51
1069CD Amsterdam
ref.2017-0029 NL58RABOD352466553 €1.210,00

6 Autodealers.nl B.V.
t.a.v. Corben Leek
Keurenplein 51
1069CD Amsterdam
ref.2017-0012 NL58RAB00352466553 €605,00

7 Autodealers.nl B.V.
t.a.v. Corben Leek
Keurenplein 51

1069CD Amsterdam NL58RABO0352466553 € 605,00
ref. 2017-0005

Totaal €39.752,42



LI)ST VAN PREFERENTE CREDITEUREN

Inzake: Automotive.Digital B.V.
Curator: de heer mr. .M. Pol
Rechter-commissaris: mw. mr. A.L. Goederee
Datum falllissement: 02-05-2017

Insolventienummer:  nog niet bekend

nr crediteur bankrekening

Totaal

vordering

€0,00

ADVOCATEN



